

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	Prefeitura de Monte Carlo
Empreendimento	Pav Pedra Ir e Dren Pluv Superf Trecho Ruas Erci Dick, Bernardino L A e Florencio R Correa
Nº do contrato	043.984/2010
Programa	Pro Municipio

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		*Obs.
				Unitário	Total	
1	Serviços Preliminares					
1.1 74209/1	Placa da Obra, pintada e afixada (2,00 x 1,50m)	m²	3,00	262,34	787,02	
2	Drenagem Pluvial Superficial					
2.1 3061	Escavação Mecânica de Vala Mat. 1ª Cat. Prof. ate 1,5m	m³	49,80	5,65	281,37	
2.2 73615	Colchão de Areia e=5cm (form espal.)	m³	2,70	100,30	270,81	
2.3 7781	Tubo de Concreto simples PS1 DN400mm c/rejunte	m	96,00	23,72	2.277,12	
2.4 73724	Assentamento de tubo de concreto DN400mm c/rejunte	m	96,00	13,56	1.301,76	
2.5 7791	Tubo de Concreto simples PS1 DN600mm c/rejunte	m	30,00	41,30	1.239,00	
2.6 73722	Assentamento de tubo de concreto DN600mm c/rejunte	m	30,00	26,39	791,70	
2.7 73950/1	Boca de Lobo c/ grade - simples	unid	10,00	884,26	8.842,60	
2.8 73964/4	Reaterro material vala compactacao mecanica	m³	22,30	16,32	363,94	
3	Meio Fio					
3.1 74223/1	Meio-fio conc pre-mold 12x15x30x100 incl escv+reat	m	550,00	26,98	14.839,00	
3.2 73904/1	Aterro lateral de 50cm e altura limitada pelo meio-fio	m³	82,50	80,72	6.659,40	
4	Pavimentação					
4.1 5670	Compactacao do Sub-leito c/ rolo compressor 80m²/h	m²	2.150,00	0,38	817,00	
4.2	Fornecimento, colocacao e compactação de pedras irregulares sobre colchão de areia e=10cm, rejuntado com pedrisco e=3cm	m²	2.150,00	30,41	65.381,50	
5	Sinalização					
5.1 73916/2	Placa sobre pedestal metalica inf veloc (form e coloc)	unid	6,00	121,64	729,84	
5.2 73916/2	Placa sobre pedestal metalica 'PARE' (form e coloc)	unid	3,00	121,64	364,92	
5.3 73916/2	Placa sobre pedestal met.'NOME DE RUA'(form e coloc)	unid	3,00	121,64	364,92	
6						
6.1 73733	Nivelamento e Compencentação do solo	m²	284,07	2,62	744,26	
6.2 74164/1	Lastro de brita e=5cm apiolada manualmente	m³	14,20	94,92	1.347,86	
6.3 73981/2	Lastro de concreto e=5cm c/ acabamento liso	m²	284,07	21,94	6.232,50	
	Itens = SINAPI Florianopolis/SC 12/2010					
	BDI utilizado = 20,0%					
TOTAL					113.636,52	

Responsável técnico
pelos itens: Eng. Cristiane S. Izidoro

Responsável técnico
pelos itens: Eng. Cristiane S. Izidoro

24-fev-11
Data

* Obs

C Contrapartida exclusivamente financeira

CF Contrapartida exclusivamente física

R Exclusivamente repasse/subsídio

F Exclusivamente outras fontes